Администрация Мордовского района
Тамбовской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                        р.п.Мордово
01.04.2015                                                                                               № 276

О мерах по организации отдыха  детей в каникулярное время

В целях исполнения Закона Тамбовской области от 07.04.2014 № 394-З
«Об  организации  и  обеспечении  отдыха  и  оздоровления  детей»  и
организации  отдыха  детей  на  базе  образовательных  учреждений  района,
администрация района постановляет:
   1. Уполномоченным органом по организации отдыха детей в каникулярное
время определить отдел образования администрации Мордовского района.
   2.  Администратором  доходов  на  получение  субсидии  из  областного
бюджета определить финансовый отдел администрации Мордовского района.
  3.  Определить  порядок  организации  и  проведения  отдыха  детей  в
каникулярное время, согласно приложению.
   4.  Структурным подразделениям администрации района, руководителям
всех образовательных организаций:
- принять меры по организации и проведению  отдыха детей в каникулярное
время,
- обеспечить полноценное питание детей, безопасность их жизни, контроль за
противопожарной безопасностью в  лагерях в каникулярное время.
- обеспечить без взимания платы до 15.05.2015 года  приемку  лагерей.
- совместно с органами внутренних дел осуществлять меры по профилактике
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  в  период  летних
каникул, предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
2. Отделу образования администрации района (Точилина):
2.1.организовать     отдых  детей     в     профильном  лагере,  лагерях с
дневным пребыванием;
2.2.  открыть      лагеря  дневного  пребывания  на  базе  следующих
образовательных организаций:
-муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
«Оборонинская средняя общеобразовательная школа»
-муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждения
«Новопокровская средняя общеобразовательная школа»
- Сосновский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Новопокровская средняя общеобразовательная школа»

- Ивановский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Новопокровская средняя общеобразовательная школа»
-Кужновский  филиал  муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»
-Степновский  филиал  муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Новопокровкая средняя общеобразовательная школа»
-Лавровский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Новопокровская средняя общеобразовательная школа»
-Ленинский  филиал  муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»»
-Шульгинский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»
-Малолавровский  филиал  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Новопокровская  средняя
общеобразовательная школа»
-Черняевский филиал   муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»
-Большеданиловский  филиал  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Оборонинская  средняя
общеобразовательная школа»
-Шмаровский  филиал  муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»
-Калининский филиал  муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»
-Карпельский  филиал  муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»
2.3. организовать  на  базе  муниципального бюджетного образовательного
учреждения  дополнительного  образования  детей  «Детская  юношеская
спортивная школа»  профильную смену  «Созвездие талантов».
2.4. определить общее количество детей в лагерях -  700 детей.
2.5. определить начало работы лагерей дневного пребывания с 01 июня 2015
года.
 2.6. установить стоимость набора продуктов питания из расчёта на 1 койко-
день 80 рублей; продолжительность каждой смены- 21 день.
 2.7.  уделять  особое  внимание  отдыху     детей,  находящихся  в  трудной
жизненной ситуации.
  2.8.  провести  до  10  мая  текущего  года  учёбу  организаторов  летней
кампании,  руководителей,  воспитателей  и  вожатых   всех  типов  и  видов
лагерей.
  3.  Тамбовскому областному государственному бюджетному учреждению
здравоохранения  «Мордовская  центральная  районная  больница»  (Ершов)
обеспечить  организационно-методическое  руководство  по  оказанию
медицинской помощи при проведении детской оздоровительной кампании,

организовать подбор медицинских кадров, имеющих опыт работы с детьми.
Провести  без  взимания  платы  профилактический  осмотр  персонала,
направляемого для работы в организации отдыха   детей.
    4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры
и  досуга»  (Васнева),  отделу  по  физической  культуре,  спорту  и  делам
молодёжи (Костяев) оказывать учреждениям культуры и спорта содействие в
организации работы с детьми в период каникул.
  7.  Рекомендовать   дознавателю ТОНД по Мордовскому району (Лукин)
осуществлять контроль  за  соблюдением противопожарной безопасности в
период пребывания детей в лагерях.
  8.  Рекомендовать  Мордовскому  филиалу  Жердевских  сетей  (Деменков)
принять меры по бесперебойному снабжению лагерей дневного пребывания
электроэнергией.
 9.  Рекомендовать  Жердевскому  узлу  электросвязи  филиала  открытого
акционерного  общества  «Центр  Телеком»  «Тамбовская  электросвязь»
(Ольшевский)  обеспечить  бесперебойную  телефонную  связь  в  период
работы лагерей всех типов и видов.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на
     заместителя главы администрации  района  А.А.Рыжкова.

Глава администрации района                                                       С.В.Манн.

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

                                                                            района от __.04. 2015   №

Порядок
организации и проведения отдыха детей в каникулярное время

1. Подготовка  постановления
администрации района «Об обеспечении
отдыха детей  в каникулярное время»

  апрель        Отдел
образования

2. Обеспечение работы постоянно
действующей межведомственной
комиссии по организации   отдыха детей в
каникулярное время   (по плану)

В течение года
Отдел образования

3. Обеспечение разработки и выпуска
методических рекомендаций в помощь
организаторам летнего отдыха детей в
каникулярное время

май
   Дом детского
творчества

4. Разработка положений об участии в
районных конкурсах, смотрах.

Апрель-май Отдел образования
Дом детского
творчества

5. Проведение семинаров начальников
лагерей, старших вожатых, и воспитателей
детских лагерей .

май  Отдел образования

6.    Приёмка  лагерей май Комиссия по приёмке
лагерей

7.  Утверждение плана работы лагерей май Образовательная
организация

8. Приём заявлений от родителей о
зачислении ребёнка а лагерь

До 25 мая Образовательная
организация

9. Подготовка приказа об открытии лагеря
дневного пребывания

До 25 мая Образовательная
организация

10. Определение ответственного за питание,
охрану жизни, за технику безопасности.

До 25 мая Образовательная
организация

11.  Открытие лагерей дневного пребывания
на базе 17 образовательных организаций;
( из них-1 профильная смена)

01 июня
 Образовательная
организация

12. Ведение журнала посещаемости детей В течение
лагерной

смены

 Образовательная
организация

13. Подготовка отчёта об использовании
денежных средств

До 01 числа
следующего за

месяцем
проведения

лагерной
смены.

 Образовательная
организация

	О мерах по организации отдыха детей в каникулярное время